INDICAÇÃO Nº 230/2012
Reitera a Indicação nº 189/2010, solicitando limpeza e asfaltamento na viela que liga a Rua Leôncio de Toledo, na altura do imóvel de nº 812, à Rua Antonio Ferreira de Almeida, Vinhas do Sol, Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando limpeza e asfaltamento na viela que liga a Rua Leôncio de Toledo, na altura do imóvel de nº 812, à Rua Antonio Ferreira de Almeida, Vinhas do Sol, Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

São inúmeros os transtornos causados aos moradores devido à falta das benfeitorias ora solicitadas, pois a falta de limpeza dificulta a passagem das pessoas e facilita a proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde pública, e a inexistência de asfalto faz com que os moradores sofram muito principalmente durante os dias chuvosos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de março de 2012.

	MILTON BRASIL CAVALCANTE – TIO MILTON

Vereador

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/03/2012 - 14:05:18 01498/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário